



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2022 г. № 329

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 309 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «О развитии сферы занятости» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 23.04.2015 № 88, от 24.06.2015 № 147, от 21.10.2015 № 264, от 29.12.2015 № 340, от 11.04.2016 № 64, от 10.08.2016 № 178, от 13.12.2016 № 284, от 14.12.2016 № 290, от 28.12.2016 № 325, от 17.05.2017 № 100, от 18.10.2017 № 255, от 21.11.2017 № 305, от 26.12.2017 № 393, от 15.05.2018 № 135, от 25.07.2018 № 211, от 05.09.2018 № 253, от 31.10.2018 № 312, от 04.12.2018 № 346, от 28.12.2018 № 427, от 11.02.2019 № 28, от 05.03.2019 № 49, от 17.04.2019 № 110, от 26.06.2019 № 181, от 03.09.2019 № 280, от 24.12.2019 № 421, от 17.08.2020 № 207, от 27.10.2020 № 281, от 22.12.2020 № 350, от 29.12.2020 № 365, от 16.03.2021 № 44, от 26.05.2021 № 127, от 06.07.2021 № 178, от 17.08.2021 № 217, от 05.10.2021 № 266, от 21.12.2021 № 381, от 23.12.2021 № 395, от 28.12.2021 № 415, от 15.03.2022 № 78, от 22.03.2022 № 96, от 24.03.2022 № 100, от 20.07.2022 № 264)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 309 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «О развитии сферы занятости» следующие изменения:

1) в строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной Программы Рязанской области» цифры «2610989,0» заменить соответственно цифрами «2636685,8»;

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 5 пункта 1 цифры «20981,23093», «3991,03093», «6449,53093», «2059,73093» заменить соответственно цифрами «20857,79224», «3867,59224», «6326,09224», «1936,29224»;

в графах 4, 5 пункта 1.2 цифры «6000,0», «2000,0» заменить соответственно цифрами «5876,56131», «1876,56131»;

в графах 4, 5 пункта 3 цифры «3903316,76868», «783889,90994»;

«1306859,46868», «208622,20994», «2596457,3», «575267,7» заменить соответственно цифрами «3929137,00737», «809710,14863», «1306982,90737», «208745,64863», «2622154,1», «600964,5»;

в графах 4, 5 строки «Итого по Программе» цифры «3924297,99961», «787880,94087», «2610989,0», «577199,0» заменить соответственно цифрами «3949994,79961», «813577,74087», «2636685,8», «602895,8»;

в графах 4, 5 строки «МТСЗН РО» цифры «2610989,0», «577199,0» заменить соответственно цифрами «2636685,8», «602895,8»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»

3.1) в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Содействие занятости населения Рязанской области»:

в графе 5 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в подпункте 3.2.4 цифры «1000» заменить цифрами «1080»;

в подпункте 3.2.5 цифры «700» заменить цифрами «400»;

в подпункте 3.2.6 цифры «220» заменить цифрами «210»;

в подпункте 3.2.8 цифры «30» заменить цифрами «25»;

в подпункте 3.5.1 цифры «50» заменить цифрами «63»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «209373,65054», «69925,35298», «156936,75054», «17488,45298» заменить соответственно цифрами «209834,77741», «70386,47985», «157397,87741», «17949,57985»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «101067,83776», «11450,92386» заменить соответственно цифрами «101528,96463», «11912,05073»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «224277,43195», «178033,42935», «53982,73195», «7738,72935», «170294,7» заменить соответственно цифрами «249850,93944», «203606,93684», «53859,43944», «7615,43684», «195991,5»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.2 цифры «2777,388», «189,99» заменить соответственно цифрами «2677,388», «89,99»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.5 цифры «10144,26195», «989,52065» заменить соответственно цифрами «9916,5313», «761,79»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.6 цифры «36378,2061», «4624,0452», «3847,14», «530,64», «32204,5416», «4025,5677» заменить соответственно цифрами «36323,0806», «4568,9197», «3842,0145», «525,5145», «32154,5416», «3975,5677»;

по тексту граф 7, 8 подпункта 3.2.8 цифры «1242,40133», «122997,73207» заменить соответственно цифрами «1501,96497», «148694,53207»;

в пункте 3.4:

в графах 7, 8 цифры «4075,27889», «637,91901» заменить соответственно цифрами «4017,27889», «579,91901»;

в графах 7, 8 подпункта 3.4.1 цифры «4075,27889», «637,91901» заменить соответственно цифрами «4017,27889», «579,91901»;

в пункте 3.5:

в графах 7, 8 цифры «55311,984», «5909,4» заменить соответственно цифрами «56848,428», «7445,844»;

в графах 7, 8 подпункта 3.5.1 цифры «55311,984», «5909,4» заменить соответственно цифрами «56848,428», «7445,844»;

в пункте 3.6:

в графах 7, 8 цифры «6451,24», «728,12» заменить соответственно цифрами «6257,7», «534,58»;

в графах 7, 8, подпункта 3.6.3 цифры «2377,84», «237,52» заменить соответственно цифрами «2184,3», «43,98»;

в пункте 3.8:

в графах 7, 8 цифры «4115,12628», «499,6552» заменить соответственно цифрами «4151,6697», «536,19862»;

в графах 7, 8 подпункта 3.8.1 цифры «4115,12628», «499,6552» заменить соответственно цифрами «4151,6697», «536,19862»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «1278224,16471», «204586,23805», «2572037,3», «567347,7» заменить соответственно цифрами «1279883,44649», «206245,51983», «2597734,1», «593044,5»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «3865242,69564», «773924,96898», «1278673,69564», «204645,96898», «2586569,0», «569279,0» заменить соответственно цифрами «3892598,77742», «801281,05076», «1280332,97742», «206305,25076», «2612265,8», «594975,8»;

3.2) в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Оказание содействия добровольному переселению в Рязанскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «36198,55825», «11007,30175», «11778,55825», «3087,30175» заменить соответственно цифрами «34378,7565», «9187,5», «9958,7565», «1267,5»;

таблицу пункта 4 «Объемы финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Наименование	ГРБС	Исполнители	Источник ФО	КБК	Объем ФО по годам (тыс. рублей)				
						всего	2022	2023	2024	2025
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Региональные проекты	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Ведомственные проекты	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Комплекс процессных мероприятий									
3.1	Задача 1. Увеличение численности молодежи, в том числе получающей образование в организациях среднего и высшего профессионального образования, а также числа высококвалифицированных специалистов, в том числе:	МТСЗН РО	ГКУ ЦЗН РО	ОБ	09	1200,0	187,5		337,5	337,5
3.1.1	Профессиональное обучение и получение дополнительного профессионального образования (сроком обучения не более 6 месяцев) участников подпрограммы и членов их семей в образовательных организациях, расположенных на территории Рязанской области	МТСЗН РО	ГКУ ЦЗН РО	ОБ	09	1200,0	187,5	337,5	337,5	337,5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3.2	Задача 2. Закрепление переселившихся участников подпрограммы в Рязанской области и обеспечение их социально-культурной адаптации и интеграции в российское общество, в том числе:	МТСЗН РО	МТСЗН РО	ФБ	ОБ	всего				
				10	10	10	24420,0	8758,7565	33178,7565	9000,0
				7920,0	1080,0					
				8140,0	2693,40175					
				8360,0	2723,40175					
				-	2261,953					2261,953
3.2.1	Информационное обеспечение реализации подпрограммы	МТСЗН РО	МТСЗН РО	ФБ	ОБ*	ОБ				
				10	10	10	362,142	49,383	1256,2065	-
				362,142	49,383					
				-	-					
				-	-					
				-	466,453					466,453
3.2.2	Оказание единовременной финансовой поддержки участникам подпрограммы на обустройство	МТСЗН РО	МТСЗН РО	ФБ	ОБ*	ОБ				
				10	10	10	24057,858	3280,617	4172,55	1223,75
				7557,858	1030,617					
				8140,0	1110,0					
				8360,0	1140,0					
				-	-					
				-	1795,5					1795,5
Всего по комплексу процессных мероприятий				ФБ	ОБ	всего				
				24420,0	9958,7565	34378,7565				
				7920,0	1267,5	9187,5				
				8140,0	3030,90175	11170,90175				
				8360,0	3060,90175	11420,90175				
				-	2599,453	2599,453				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по подпрограмме:				всего		34378,7565	9187,5	11170,90175	11420,90175	2599,453
				ОБ		9958,7565	1267,5	3030,90175	3060,90175	2599,453
				ФБ		24420,0	7920,0	8140,0	8360,0	-

* Средства областного бюджета в рамках софинансирования средств федерального бюджета.»;

3.3) в подразделе 5.3 «Подпрограмма № 3 «Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве»:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «16856,74572», «948,67014» заменить соответственно цифрами «17140,70438», «1232,6288»;

в таблице пункта 4 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы»:

в графах 4, 5 строки «МТСЗН РО» цифры «16856,74572», «948,67014» заменить соответственно цифрами «17140,70438», «1232,6288»;

в таблице пункта 5 «Перечень программных мероприятий реализации подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «16856,74572», «948,67014» заменить соответственно цифрами «17140,70438», «1232,6288»;

в графах 7, 8 подпунктов 3.1.1, 3.1.2 цифры «8428,37289», «474,33507» заменить соответственно цифрами «8570,35222», «616,3144»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «16856,74572», «948,67014» заменить соответственно цифрами «17140,70438», «1232,6288»;

3.4) в подразделе 5.4 «Подпрограмма № 4 «Содействие реализации трудового потенциала лиц старше 50 лет»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1:

в графах 7, 8 цифры «6000,0», «2000,0» заменить соответственно цифрами «5876,56131», «1876,56131»;

в графах 7, 8 подпункта 1.1.1 цифры «6000,0», «2000,0» заменить соответственно цифрами «5876,56131», «1876,56131»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «6000,0», «2000,0» заменить соответственно цифрами «5876,56131», «1876,56131».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Рязанской области



П.В. Малков